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Protokół nr 45/XI/2022 

posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28  listopada 2022 r. 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   - 13 radnych  

obecnych   - 12 radnych  

nieobecnych  -   1 radny  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu nr 43/Xi/2022 posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok – druk 

nr 277/2022.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Łodzi na lata 2023-2050 – druk nr 278/2022. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara powitała obecnych on-line radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku posiedzenia. 



Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara przedstawiła proponowany porządek. 

Zaproponowała, aby dodać w pkt.2 A  Program rozwoju infrastruktury piłki – edycja 2022.  

Informację nt. postępu prac nad wnioskiem.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. 

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 

 

Ad pkt 2 - Przyjęcie protokołu nr 44/XI/2022 posiedzenia Komisji. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała protokół pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad. pkt. 2A Program rozwoju infrastruktury piłki – edycja 2022. Informację nt. postępu 

prac nad wnioskiem.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „dziś jest już 28 listopada, do 30 listopada jest 

termin składania wniosków w ramach programu ministerialnego, w którym można ubiegać się 

o dofinansowanie na infrastrukturę piłkarską, czy mogę prosić o przybliżenie na jakim jest to 

etapie i co już wiemy, a co jeszcze jest w procesie?”.  

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „ 

Szanowni państwo ponieważ Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji podpisał klauzule 

porozumienie dotyczące zachowania poufności, jeśli chodzi o przygotowanie wniosku, więc 

nie mogę za dużo powiedzieć. W tej chwili trwają rozmowy. Prowadzi je dyrektor p. Łukasz 

Kucharski. Na ta chwilę nie widzimy zagrożenia, jeśli chodzi o niezłożenie wniosku w terminie. 

Mamy świadomość, ze termin upływa 30 listopada 2022 r”. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „komunikacja ustaleń jest prowadzona i 

możemy mieć nadzieję, że zdążymy”.  

Radny p. Sylwester Pawłowski; „czy na następnej komisji możemy się dowiedzieć o 

szczegółach, które dziś są dopracowywane”.  



Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „na 

następnej komisji tak, bo zakładam, że następna Komisja będzie już po terminie złożenia 

wniosków w ministerstwie, więc o szczegółach będzie już można mówić”.  

Radny p. Rafał Markwant; „czy mamy informację na temat zabudżetowania tych środków, 

które będą potrzebne w razie pozytywnego rozpatrzenia wniosku do realizacji projektu. W 

projekcie budżetu nie zauważyłem ?”. 

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

„oczywiście, że nie Panie Radny mówiłam już na poprzedniej Komisji, myślę, że na następnej 

Komisji będziemy mogli na ten temat więcej porozmawiać. Na tą chwile tego zadania jeszcze 

nie ma. Nie może być z racji tego wprowadzone w projekt budżetu”.  

Pan Tomasz Stamirowski; „mnie też obowiązuje zasada poufności, o 10 ej jest spotkanie i 

mam nadzieję, że zakres, który jest ustalany będzie w tym zakresie, który był ostatnio ustalany 

z MOSiR-em. Jeśli dziś jest posiedzenie budżetowe, to środki są już ustalone w zasadzie. 

Jestem zdziwiony, że to nie jest jasne dla Komisji Sportu i Rekreacji. Dziś jest debata 

budżetowa i dziś powinny być potwierdzone. Byłoby nie logicznie, że były dobre prace, które 

trwają z MOSiR-em, a z drugiej się okazało, że w budżecie tych środków nie ma”.  

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „ 

Szanowny Panie ja uspokajam i powtarzam jeszcze raz na dzisiaj, kiedy Państwo Radni opiniują 

projekt budżetu miasta nie ma mowy o wpisaniu zadania inwestycyjnego, którego na dzisiaj 

nie ma. Na dzisiaj to zadanie nie istnieje. Wniosek będzie, wszystko na to wskazuje, złożony i 

dopiero wtedy w zależności od wysokości kwoty, o jaką miasto będzie się starało będzie 

odpowiedni wkład procentowy miasta. Na dzisiaj o tej kwocie nie możemy mówić. Za 

wcześnie, aby zadanie inwestycyjne, którego nie ma na dziś wpisywać do projektu budżetu 

miasta. Pan Przewodniczący wie, że za zgodą Państwa Radnych w każdej chwili będzie można 

wprowadzić autopoprawkę do budżetu i takie zadanie ująć w odpowiednim czasie”. 

Pan Tomasz Stamirowski; „nie chce wnikać w proces budżetowy miasta, za trzy dni będzie 

wiadomo, czy miasto ma intencję złożyć, bo wniosek zostanie złożony, albo nie. Jeżeli jest 

intencja stron to tylko jest pragmatyka. Nie będę komentował procesu budżetowego, decyzja 

budżetu jest w połowie grudnia, więc po okresie, kiedy będzie można ten wniosek traktować 

jako poważną chęć zrobienia inwestycji ”.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „Pani Dyrektor Iwona Safjanowska jest bardzo 

skrupulatną, więc jeśli zapewnia, że te rozmowy się odbywają toczą i są na jakimś finiszu to z 

pewnością tak jest”.    



Radny p. Tomasz Kacprzak; „ja rozumiem, ze ta procedura związana z tym wnioskiem 

wygląda następująco, że jeżeli za kilka dni ten wniosek zostanie złożony, to wówczas MOSiR 

zgłasza  do pani Prezydent wniosek o wprowadzenia takiego zadania do budżetu miasta. To 

może być wprowadzone autopoprawką Prezydenta Miasta do budżetu na 2023 rok. Czas na 

złożenie takiej autopoprawki do 20 grudnia. Ta autopoprawka będzie jeszcze 

najprawdopodobniej opiniowana przez Komisje Finansów, więc tez będzie można o tym 

zadaniu budżetowym porozmawiać i to będzie rozpatrywane przed sesją 21 grudnia 2022 r., na 

której będziemy ustalać budżet na 2023 rok, co oczywiście nie oznacza, że my tego budżetu w 

każdej chwili nie możemy zmienić potem. Czekamy na formalne złożenie wniosku i wtedy 

będzie można stworzyć zadanie inwestycyjne”.  

Pan Tomasz Stamirowski; „nie znam procedury ministerstwa sportu, jest albo zapisanie w 

budżecie, albo udokumentowanie, aby ministerstwo sportu nie powiedziało, że nie jest                         

zabudżetowane to zadanie. Czytając zapis powinno być zabudżetowane”.  

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

„procedura terminy zostaną przez MOSiR wypełnione. Należy mieć na względzie sam fakt, że 

fakt złożenia skutecznie w terminie wniosku o dofinansowanie niestety nie przesądza, ze to 

dofinansowanie będzie”.  

 

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

– druk nr 277/2022.  

 

Pan  Dyrektor Jarosław Pawlicki Wydziału Edukacji;  „w ramach projektu budżetu na 2023 

rok mamy jedno z zadań, które mieści się w zakresie tejże komisji. Jest to zadanie ulokowane 

na stronie 225 dotyczy realizacji zadań z zakresu sportu i turystyki. Jest związane z 

wydatkowaniem środków na bieżące utrzymanie orlików. Do projektu budżetu została 

wprowadzona kwota w wysokości 1.284.373 zł. Wydatki są przeznaczone na utrzymanie osób 

organizujących zajęcia, otwieranie, zamykanie i sprzątanie oraz drobne naprawy i wyposażenia 

tych boisk. Zadanie jest podzielone tylko na obszar rewitalizowany, jako wydatki na sport”.   

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „kwota zmieniła się względem 2022 roku o 

około 200 tysięcy zł, a druga pozycja związana z  wydatkami bieżącymi rezerwa około 100 

tysięcy, czy te środki wystarczą na bieżące utrzymanie i zajęcia?”.  

Pan  Dyrektor Jarosław Pawlicki Wydziału Edukacji; „pozwolą zaspokoić potrzeby 

związane zatrudnieniem osób do obsługi tych boisk. Potrzeby w zakresie utrzymania tzw. 

napraw czy remontów niestety nie wystarczą w 100%  z uwagi na dość duże zapotrzebowanie. 

Będziemy się starać poprawiać ten byt orlików. Nie mogę powiedzieć, ze gwarantują w 100% 

te środki zapewnienia wszelkich działań niezbędnych i potrzebnych w przyszłym roku”.  



Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „w przypadku pilnych napraw, które będą się 

pojawiać w ciągu roku to można powiedzieć, że wtedy będą poszukiwane środki, bo ta pula nie 

obejmuje środków, które mogłyby ewentualnie służyć na taki cel”.  

Pan  Dyrektor Jarosław Pawlicki Wydziału Edukacji; „w niewielkim stopniu, w skali ilości 

tych boisk myślę, ze na takie interwencyjne naprawy tak. Natomiast w przypadku działań 

inwestycyjnych np. wymiany całkowitej nawierzchni tych boisk tu raczej nie”.  

Pani Agnieszka Kowalewska – Wójcik Dyrektor Agnieszka Kowalewska – Wójcik; „ w 

ramach budżetu na rok 2023 mamy jedno zdanie w zakresie Państwa Komisji jest to za 400 

tysięcy zł modernizacja obiektu sportowego przy ul. Rudzkiej 37, drugi etap. Jest to projekt 

dedykowany do nadbudowy i przebudowy budynku hotelowo-administracyjnego tegoż Klubu. 

Mamy zawarta umowę, w tej chwili projekt jest już opracowany. W tej chwili jest watek 

przystosowania tego obiektu dla osób niepełnosprawnych”.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara: „100 tysięcy, które były zapisane na ten cel i 

to 400 to jest to dokumentacja projektowa w całości”.  

Pani Agnieszka Kowalewska – Wójcik Dyrektor Agnieszka Kowalewska – Wójcik; „tak. 

Umowa jest podpisana, dokumenty są przygotowane, projektant poprawia projekt. Materiał 

gotowy”.  

Pani Anna Świerkocka w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „ jeśli chodzi o budżet 

Wydziału Sportu kształtuje się on w tym roku na poziomie  18 mln zł, z czego 16 mln zł to są 

wydatki związane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej natomiast 1.440.530 zł to są 

wydatki związane z zadaniami w ramach ochrony zdrowia, czyli Miejskiego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  

wydatki strona 247-249 budżetu. Jeśli chodzi o zadania realizowane w ramach kultury 

fizycznej, czyli zakresu sportu i turystyki kształtują się one następująco. Nagrody Prezydenta 

Miasta Łodzi to jest kwota 593.773 zł, z tej kwoty odjęliśmy 6.227,00 zł na składki ZUS 

wynikające z przyznawania stypendiów sportowych. Na stypendia sportowe mamy 1.100.000 

zł. Następne zadania to jest organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych kwota 1.470.000 zł 

taka sama kwota jak w roku bieżącym. Organizacja zajęć sportowych z udziałem osób 

niepełnosprawnych 150.000 zł, wspieranie szkolenia sportowego 4.700.000 zł, wspieranie 

rozwoju sportu kwota 8.559.000 zł. Są jeszcze wydatki związane z zadaniami prowadzonymi 

przez Wydział jest to kwota 11 tysięcy zł”. 

Radny p. Rafał Markwant; „czy znamy już zasady na jakiej będą dzielone środki dla 

profesjonalnych klubów sportowych?”.  

Pani Anna Świerkocka w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „szczegółowo nie mogę 

odpowiedzieć, bo jesteśmy w trakcie prac nad tym. Będą takie jak co roku”.  

Radny p. Rafał Markwant; „czy możemy poznać jakiś algorytm i te szczegółowe zapisy, 

którymi kieruje się dyrekcja dzieląc te środki?”. 

Pani Anna Świerkocka w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „oczywiście, one są 

jawne. Prześlemy je na piśmie”.  

Przewodnicząca komisji p. Marta Przywara; „w ramach tej puli 8.559.000 zł jaka część jest 

na obiekty sportowe, a jaka na dotacje?”. 

Pani Anna Świerkocka w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „nie potrafię w tej chwili 

udzielić tej informacji, to będzie wynikało z tego, jakie koszty przedstawi nam Makis”.  



Przewodnicząca komisji p. Marta Przywara; „po uzgodnieniach poprosimy przesłać Komisji 

ta informację”.  

Pan Tomasz Stamirowski; „patrzyliśmy na budżet w ramach Rady Sportu i została podjęta 

uchwala o rekomendacji przez Radę Sportu zwiększenia zaplanowanych środków na kulturę 

fizyczną, wysokość wskaźnika inflacji w Polsce”.  

Pani Anna Świerkocka w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „wpłynęły uchwały 

Łódzkiej Rady Sportu i zostały one przekazane do sekretariatu Prezydenta Miasta Łodzi. 

Łódzka Rada Sportu jest ciałem doradczym Prezydenta. Jeśli chodzi o promocję odpowie Biuro 

Promocji, bo my nie jesteśmy kompetentni, aby odpowiadać”.   

Pan Tomasz Stamirowski; „w ocenie Rady Sportu, która przekażemy i to było jednogłośne, 

ze nakłady na sport są potraktowane bardzo nisko w relacji do innych obszarów działalności 

miasta”.  

Radny p. Tomasz Kacprzak; „jedno pytanie do Prezesa Stamirowskiego dotyczące tej inflacji 

jaki Państwo przyjęliście ten poziom inflacji ponieważ moje pytanie bierze się stąd, że Rada 

Ministrów przygotowując wszelkiego rodzaju dokumenty planistyczne na rok 2023 i także 

miasto Łódź, bo my się opieramy na tych prognozach Ministerstwa Finansów przewiduje 

inflację w 2023 roku na poziomie 9, 8 % i my wszystko planujemy na bazie tego 9,8%. Wiemy, 

że obecna inflacja to jest około 20 %. Ja osobiście szacuję inflację w 2023 roku na 15%, czyli 

zdecydowanie wyżej niż planuje do Rada Ministrów. Nie wiem jaką inflację założyliście 

Państwo. Też chciałbym, aby na sport i rekreacje wydawano więcej środków, bo budujemy nie 

tylko sport i rekreację, ale i zdrowie. Dzisiaj borykamy się z planem deficytu budżetowego na 

rok przyszły, ponieważ nie starczy nam na wszystko, czyli na podstawowe rzeczy, które 

realizujemy. Mówimy o komunikacji Miejskiej, edukacji, oświetleniu ulic. Ten wzrost jest 

niewielki to należy mieć na uwadze, moje pytanie dotyczyło poziomu inflacji jak Państwo to 

widzieliście, jak szacujecie, jak oceniacie?”. 

Pan Tomasz Stamirowski; „generalnie intencją Rady było wskazanie  na zachowanie co 

najmniej realnego poziomu. Dobrym odniesieniem jest planowanie kosztów przez miasto z 

15% poziomem, byłaby korelacja skoro miasto zakłada 15% wzrost wydatków.  Intencją było, 

aby zwrócić uwagę, chronić. Koszty realnie rosną”.  

Radny p. Sylwester Pawłowski; „czy wniosek Rady Sportu został złożony na etapie tworzenia 

projektu budżetu, czy po projekcie. Czy ten wniosek był wcześniej kierowany do Komisji 

Sportu, jeżeli nie prosiłbym o przesłanie”. 

Pan Tomasz Stamirowski; „Rada Sportu nie jest w procesie tworzenia budżetowego i 

mogliśmy to złożyć dopiero jak był projekt budżetu”. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jak tylko otrzymamy te uchwalę od Rady 

Sportu to zostanie ona przekazana do Państwa Radnych”.  

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

„dochody na stronie 122 projektu budżetu. Dochody szacowane są na poziomie 12 mln zł, w 

kwocie 9 mln zł składają się opłaty za bilety wstępu na lodowiska, na pływalnie całoroczne, 

sezonowe oraz na obiekty rekreacyjne. Dużą grupą dochodową, czyli ponad 2.800.000 zł to są 

wpływy z najmów i dzierżaw do lat 3. Mniejsza kwota 12 tysięcy zł rozliczenia z lat ubiegłych”. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „w tym roku jest o blisko 3 mln zł więcej z 

wpływów z opłat za bilety wstępu. Rozumiem, że są przewidziane podwyżki. O jakie miejsca 

chodzi i jak duża będzie podwyżka?”.    



Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „w tej 

chwili rozmowy trwają. Te podwyżki od kilku lat następują sukcesywnie, corocznie także 

mając na uwadze wzrost utrzymania naszych obiektów nie jest wykluczone, że te podwyżki 

będą. Jeśli chodzi o skale procentową to na dzisiaj nie mówiłabym, bo uzgodnienia trwają, one 

nastąpią. Wzrost w planie dochodów jest coroczny”. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „poproszę o szczegóły tych cen, aby przekazać 

Państwu Radnym”.  

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „jeśli 

chodzi o wydatki to w projekcie budżetu zaczynają się na stronie 247. Ogółem kwota 

planowanych wydatków to jest 22 mln zł. Na ta kwotę składają się przede wszystkim: koszty 

utrzymania, koszty funkcjonowania jednostki w kwocie powyżej 11 mln zł. W ramach tego 

utrzymanie bieżące, bieżące zakupy, naprawy, utrzymanie terenów zielonych, ale także opłaty 

za wszelakie media. Kwota 10 mln zł to jest utrzymanie jednostki. W ramach tego zadania 

wchodzą wynagrodzenia i wszystkie pochodne, świadczenia rzeczowe, zakładowy fundusz 

socjalny dla pracowników. Grupę wydatkową stanowią jeszcze środki w kwocie ponad 200 tys. 

zł na ochronne na pływalniach sezonowych, a także kwota coroczna na poprawę 

bezpieczeństwa na naszych obiektach w kwocie 40 tysięcy zł.  

Pani Anna Świerkowska w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „złożyliśmy 

autopoprawkę do wydatków majątkowych takie zadanie, które będzie się nazywało 

modernizacja miejskiej bazy obiektów sportowych. To będzie zadanie, które zastąpi 

konserwacje skomunalizowanej bazy sportowej, która była wpisana w wydatki bieżące. 

Chcemy to przenieść do wydatków majątkowych, żeby dać więcej swobody beneficjentom tego 

zadania. Dzięki temu, ze zostanie to przeniesione do wydatków majątkowych oni będą mogli 

też robić drobne zakupy. Nie tylko dokonywać modernizacji. Złożyliśmy wniosek do 

autopoprawki mam nadzieję, ze ta autopoprawka zostanie Państwu na kolejnej Radzie 

przedstawione”.   

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jaka to kwota?”. 

Pani Anna Świerkowska w zastępstwie dyrektora Wydziału Sportu; „430 tysięcy zł”.  

 

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jeśli 

chodzi o wydatki zadania inwestycyjne MOSiR na przyszły rok strona 299 projektu budżetu. 

Zadanie w kwocie ponad 3 mln zł zaplanowane, czyli budowa stacji zasilania, która będzie 

nowoczesną trafostacją zasilającą w energię hale sportową, jak i lodowisko bombonierka. W 

projekcie budżetu jeszcze nie ma, ale wiemy jakie projekty z budżetu obywatelskiego 

mieszkańcy Łodzi wygłosowali, już zawnioskowaliśmy do Skarbnika o wprowadzenie tych 

zadań. To są zadania na kwotę ponad 800 tysięcy zł”.  

Pan Tomasz Stamirowski; „chciałbym zauważyć, że w budżecie MOSiR głównie jest budowa 

tej trafostacji. Jeżeli nie będzie dotacji z Ministerstwa Sportu, to ja nie widzę środków na 

modernizację obiektu treningowego na Małachowskiego, gdzie mamy taką sytuację, że nasz 

klub ekstraklasowy nie ma gdzie trenować”.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartosz Domaszewicz; „do Pana Prezesa obowiązuje dwie 

strony Klub i MOSiR pewna poufność  jeśli chodzi o przygotowanie wniosku, wiadomo, ze 

kwestia związana z modernizacją Łodzianki. Musimy poczekać na zawarcie wiążącego 

porozumienia przez obie strony, złożenie wniosku, rozstrzygnięcie przez Ministerstwo i myślę, 



że w tym czasie bezie komunikacja ze strony miasta jaka jest intencja. Ta intencja jest 

oczywista, aby zapewnić taka jakość obiektu, która umożliwi klubowi korzystanie z niego na 

odpowiednim standardzie. Poruszamy się w niezwykle ograniczonych zasobach. Tak trudnego 

budżetu miasto jeszcze nie planowało”. 

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „nie 

tylko Widzew potrzebuje nakładów, ale jest jeszcze kilkanaście innych obiektów rozsianych na 

terenie całego miasta, z którego korzystają tysiące osób. Budżet jest niezwykle trudny. MOSiR 

mają świadomość musi mieć na uwadze, że tych zadań inwestycyjnych jest trochę mniej niż 

corocznie. Jeśli chodzi o dotację z Ministerstwa Sportu bądźmy dobrej myśli”.   

Pan Tomasz Stamirowski; „ stan infrastruktury, potrzeb i pewnych priorytetów, a później 

zadbanie o środki. Rozumiem, że budżet jest trudny, ale wskazuje, że wzrost o 1 % budżetu 

sportu przy kosztach 15% to jest uderzające”.  

Radny p. Krzysztof Makowski; „ja zapraszam jak Łódzka Akademia Futbolu z własnych 

środków dobudowała swoje nowe centrum piłkarskie, płacąc za dzierżawę do MOSiR-u i nie 

przychodzą tylko pokazują, że własnym sumptem można cos zrobić, a nie czekać, że ktoś 

pomoże, czy przekaże. Warto podjechać i zobaczyć”. 

Pan Tomasz Stamirowski; „byłem, znam fajnie jak jeszcze będzie ogrzewanie. Chętnie 

zagospodarowalibyśmy obiekt Startu. Tam jest bardzo dobre miejsce. Jak będziemy mieć taki 

grunt to własne środki będziemy inwestować. Proszę nie traktować, że tylko chcemy wyciągać, 

naprawdę swoje tez robimy”.   

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; „jeśli 

chodzi o duże zapotrzebowanie na modernizację wszelakich obiektów miejskich sportowych 

jestem spokojna i przekonana, że jeśli dojdzie do zmiany sytuacji budżetowej, a my nie wiemy 

czy to nastąpi w przyszłym roku ogółem budżetowej to zawsze Państwo Radni z Komisji Sportu 

z Komisji Finansów ale tez z innych Komisji wspierali bardzo działania MOSiR-u i jestem 

przekonana, że jeśli tylko pojawi się taka możliwość, a będziemy w stanie rzeczowo uzasadnić 

nasze zapotrzebowanie i projekty, które już mamy spisane i opracowane to takie poparcie od 

Państwa dostaniemy”.   

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk 

nr 277/2022. 

 

Komisja w głosowaniu; 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Ad.pkt.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

miasta Łodzi na lata 2023-2050 – druk nr 278/2022. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk 

nr 278/2022. 

Komisja w głosowaniu; 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Ad. pkt. 5  Sprawy wniesione i wolne wnioski. 



Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

 

 

Protokół sporządziła:       Przewodnicząca Komisji 
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